REQUERIMENTO Nº  025/2006

Sr. Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência, na forma regimental, seja enviado Ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal solicitando ao mesmo que informe a esta Casa de Leis, se há possibilidade de se realizar uma limpeza nas márgens do Córrego Chico Silveira, no trecho que vai da Rua Goiás até a Alameda dos Ipês Roxos no centro desta cidade.

JUSTIFICATIVA:

Segundo os moradores do local acima citado em virtude da presença do mato algumas pessoas jogam lixo nas margens do córrego e com isto a sujeira aumenta a cada dia. Em consequência desta situação os insetos e animais como baratas, ratos, cobras e outros têm invadido as residências dos moradores causando transtornos dos mais diversos.

Assim, conto com o apoio dos nobres colegas Vereadores para a aprovação deste Requerimeto e do Chefe do Poder Executivo Municipal para a solução do problema acima citado o mais rápido possível.

Sala das sessões,06 de março de 2006.

LEANDRO BIBIANO

Vereador do PL